
Semester : Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 03015102 - Sistem Basis Data

: 3A

Jadwal Kuliah R.FT401 Rabu    10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D120784 - ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

27 Sep 2023

Kontrak kuliah, Oendahuluan DBMS  37 ARRY AVORIZANO

 2 Rabu

4 Okt 2023

Database dan Tabel  36 ARRY AVORIZANO

 3 Rabu

11 Okt 2023

Entitas, atribut dan relasional data  37 ARRY AVORIZANO

 4 Rabu

18 Okt 2023

Normalisasi, Quiz online  31 ARRY AVORIZANO

 5 Rabu

25 Okt 2023

Simbol relasional  36 ARRY AVORIZANO

 6 Rabu

1 Nov 2023

Key  28 ARRY AVORIZANO

 7 Rabu

8 Nov 2023

Perintah teks SQL Dasar  37 ARRY AVORIZANO

 8 Rabu

15 Nov 2023

UTS  35 ARRY AVORIZANO
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: 3A
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HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

29 Nov 2023

Responsi UTS  34 ARRY AVORIZANO

 10 Rabu

6 Des 2023

DDL dan DML  37 ARRY AVORIZANO

 11 Rabu

13 Des 2023

Query table  30 ARRY AVORIZANO

 12 Rabu

20 Des 2023

Transaction Query L., Quiz  31 ARRY AVORIZANO

 13 Rabu

27 Des 2023

Function in SQL  26 ARRY AVORIZANO

 14 Rabu

3 Jan 2024

Join tabel  24 ARRY AVORIZANO

 15 Rabu

10 Jan 2024

Latihan soal  37 ARRY AVORIZANO

 16 Rabu

17 Jan 2024

UAS  36 ARRY AVORIZANO

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.



N A M A

: Gasal 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Tekn. Industri & Informatika

: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015102 - Sistem Basis Data

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1803015008 MUHAMMAD FAIQ RAMADHAN 14  87V V V X V V V V V V V V X V V V

 2 2003015103 PUTRA SYAHRI MAULANA 13  80V V V V V V V X V V V V X X V V

 3 2003015173 MUHAMAD HANU MURSIDIN 14  93V V V V V V V V V V V V X V V X

 4 2203015006 SATRIA FAHLEVI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2203015008 MUHAMMAD ALBYAN ARSYIL MAJID 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2203015012 HADITYA PANDU WINANTA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2203015017 APRIYADI FIRMANSYAH 12  73V V V X V V V V V V V X X X V V

 8 2203015021 MUHAMMAD RIZQI FIRDAUS 14  87V V V V V X V V V V X V V V V V

 9 2203015023 YOGA PRASETYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2203015030 ABRAR DHIYA RABBANI 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 11 2203015031 GUSNUL MAHESA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2203015044 NASYWA BEFIPUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2203015045 DWI NITA MAULIDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2203015050 ALIF ILHAM RAMADHAN 13  80V V V X V X V V V V X V V V V V

 15 2203015058 ADRIAN MUHARIANTO 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 16 2203015059 RAFIQ SETYO AJI 14  87V V V V V V V V V V V X X V V V

 17 2203015061 MAISIE ELVIANA 14  87V V V V V V V V V V V X X V V V

 18 2203015066 DESYANA RAMADHAN AR 10  60V V V V V X V V X V X X X X V V

 19 2203015067 MUHAMMAD RIZKI KURNIAWAN 14  87V V V V V V V V V V X V V X V V

 20 2203015085 HARIPTO SENOBUDI 13  80V V V V X V V V X V V V V X V V

 21 2203015087 MAULANA MALIK 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 03015102 - Sistem Basis Data

: 3A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2023 4 Okt 2023 11 Okt 2023 18 Okt 2023 25 Okt 2023 1 Novr 2023 8 Novr 2023 15 Novr 202329 Novr 2023 6 Des 2023 13 Des 2023 20 Des 2023 27 Des 2023 3 Jan 2024 10 Jan 2024 17 Jan 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2203015095 SEPTYANDARU ADAM GUMELAR 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2203015100 AHMAD TAJRI 15  93V V V V V V V V V V V V X V V V

 24 2203015101 MUHAMMAD ZIDHANE PRADANA 13  80V V V V V X V X V V V V V X V V

 25 2203015103 DWI WANTI KURNIA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2203015104 SITI NURHALIMAH 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 27 2203015111 MUHAMMAD RAIHAN AMAR MARUF 13  80V V V V V V V V X V V X V X V V

 28 2203015112 MUHAMAD ANDI ERIA PUTRA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 29 2203015123 MUHAMMAD ATHAILLAH AL GHAZI 13  80V V V V V V V V V V V X X X V V

 30 2203015125 TEGAR PRASETYO NUGROHO 13  80V V V X V V V V V V X V X V V V

 31 2203015128 ZULFIQAR 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 32 2203015131 HADI SETIAWAN 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 33 2203015140 ABDAN SAKURA 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 34 2203015145 ROYHAN FALAHA 15  93V V V V V X V V V V V V V V V V

 35 2203015150 MUHAMMAD FARHAN 15  93V V V V V V V V V V V V V X V V

 36 2203015164 PUTRI ALINDA 13  80V X V X V V V V V V V V V X V V

 37 2203015165 SETIO DARMAJI 13  80V V V X V X V V V V V V X V V V

 37.00Jumlah hadir :  36  37  31  36  28  37  35  34  37  30  31  26  24  37  36



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA
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DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Sistem Basis Data

3A

Tekn. Industri & Informatika

Teknik Informatika

ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2023/2024

N.Aktif

 1 1803015008 MUHAMMAD FAIQ RAMADHAN  75 75  75 75 B 75.00

 2 2003015103 PUTRA SYAHRI MAULANA  50

 3 2003015173 MUHAMAD HANU MURSIDIN  74 75  75 75 B 74.75

 4 2203015006 SATRIA FAHLEVI  75 75  75 75 B 75.00

 5 2203015008 MUHAMMAD ALBYAN ARSYIL MAJID  80 85  85 85 A 83.75

 6 2203015012 HADITYA PANDU WINANTA  83 85  85 85 A 84.50

 7 2203015017 APRIYADI FIRMANSYAH  76 75  75 75 B 75.25

 8 2203015021 MUHAMMAD RIZQI FIRDAUS  72 75  75 75 B 74.25

 9 2203015023 YOGA PRASETYA  75 75  75 75 B 75.00

 10 2203015030 ABRAR DHIYA RABBANI  75 75  75 75 B 75.00

 11 2203015031 GUSNUL MAHESA  72 75  75 75 B 74.25

 12 2203015044 NASYWA BEFIPUTRI  79 85  85 80 A 83.00

 13 2203015045 DWI NITA MAULIDA  80 85  85 82 A 83.45

 14 2203015050 ALIF ILHAM RAMADHAN  74 75  75 75 B 74.75

 15 2203015058 ADRIAN MUHARIANTO  82 75  75 75 B 76.75

 16 2203015059 RAFIQ SETYO AJI  72 75  75 75 B 74.25

 17 2203015061 MAISIE ELVIANA  75 75  75 75 B 75.00

 18 2203015066 DESYANA RAMADHAN AR  72 75  75 75 B 74.25

 19 2203015067 MUHAMMAD RIZKI KURNIAWAN  72 75  75 75 B 74.25

 20 2203015085 HARIPTO SENOBUDI  70 75  75 75 B 73.75

 21 2203015087 MAULANA MALIK  74 85  82 78 A 80.35

 22 2203015095 SEPTYANDARU ADAM GUMELAR  75 83  80 75 B 79.00

 23 2203015100 AHMAD TAJRI  70 75  75 75 B 73.75

 24 2203015101 MUHAMMAD ZIDHANE PRADANA  65 75  75 75 B 72.50

 25 2203015103 DWI WANTI KURNIA SARI  75 75  75 75 B 75.00

 26 2203015104 SITI NURHALIMAH  75 85  80 80 A 80.00

 27 2203015111 MUHAMMAD RAIHAN AMAR MARUF  72 75  75 75 B 74.25
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NO N I M
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:
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( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2
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N.Aktif

 28 2203015112 MUHAMAD ANDI ERIA PUTRA  70 75  75 75 B 73.75

 29 2203015123 MUHAMMAD ATHAILLAH AL GHAZI  72 75  75 75 B 74.25

 30 2203015125 TEGAR PRASETYO NUGROHO  73 75  75 75 B 74.50

 31 2203015128 ZULFIQAR  72 75  75 75 B 74.25

 32 2203015131 HADI SETIAWAN  75 75  75 75 B 75.00

 33 2203015140 ABDAN SAKURA  78 80  85 80 A 81.50

 34 2203015145 ROYHAN FALAHA  78 80  85 80 A 81.50

 35 2203015150 MUHAMMAD FARHAN  80 85  85 80 A 83.25

 36 2203015164 PUTRI ALINDA  68 75  75 75 B 73.25

 37 2203015165 SETIO DARMAJI  70 75  75 75 B 73.75

ARRY AVORIZANO, S.Kom., M.Kom.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA 

PROGRAM STUDI TEKNIK INFORMATIKA 
 

 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan (setara 
dengan 3x tidak masuk tanpa keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 

 

Absensi wajib dilakukan
 √     melalui OBE/OLU

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2023/2024 

Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Arry Avorizano 
 
NIDN   : 0328056901 
 
Matakuliah  : Sistem Basis Data
 
SKS / Semester / Kelas : 3A
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 



 
 
2. Ketentuan Khusus 

 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
Tutup Buku 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
Tutup Buku 

3 Tugas – tugas  Setiap Pertemuan akan ada Tugas Mandiri 
maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  

…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  

…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  

Keaktifan, Absensi. 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan Software DSS 
 

   Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 
 
 

Mengetahui, 
Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 

 
 
 

        Ir. Rifky, ST., MT., IPP .    Mia Kamayani Sulaeman, ST., MT. 
 

100% Ofline
Zoom, Google Meet, Whatsapp Group. 

Zulfiqar                                        Arry Avorizano, S.Kom., M.Kom 
              

 
                            Jakarta, 28 September 2023  
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